A Fundação de Amparo à Pesquisa do Tocantins (Fapt) está sediada no prédio da Secretaria de Indústria, Comércio e
Serviços do Estado do Tocantins na Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N – Cidade: Palmas – Tocantins

FUNDAÇÃO DEAMPARO À PESQUISADO ESTADO DO TOCANTINS – FAPT

EDITAL FAPT N0 01/2024 ROSAS DACIÊNCIA

FOMENTO A PRODUÇÃO CIENTÍFICA A PESQUISADORAS NO ESTADO DO TOCANTINS

RETIFICAÇÃO N. 001/2024

A Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Tocantins – FAPT, torna público a retificação do
EDITAL FAPT No 01/2024 ROSAS DA CIÊNCIA fomento a produção científica a pesquisadoras no
estado do Tocantins, publicado em 12 de março de 2024, ficam alteradas as atividades e datas
dispostas no ITEM 2, passando a viger nestes termos o Edital, na forma que segue.

ONDE SE LÊ:

2 DO CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATA

Lançamento do Edital 12/03/2024

Publicação no site da FAPT 12/03/2024

Publicação no Diário Oficial do Estado do Tocantins Até 14/03/2024

Prazo para impugnação do Edital 22/03/2024

Data limite para submissão das propostas 30/04/2024

Divulgação preliminar do enquadramento das propostas no site FAPT 02/05/2024

Prazo para interposição de recurso administrativo 06/05/2024

Divulgação do enquadramento das propostas no site FAPT 08/05/2024

Divulgação do resultado preliminar na página do FAPT na internet 04/06/2024

Prazo para solicitação da análise e julgamento das propostas 06/06/2024

Prazo para interposição de recurso administrativo 10/06/2024

Divulgação do resultado final das propostas no Diário Oficial do Estado,
por extrato e na página do FAPT na internet Até 18/06/2024

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Tocantins (Fapt) está sediada no prédio da Secretaria de Indústria, Comércio e
Serviços do Estado do Tocantins na Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N – Cidade: Palmas – Tocantins

LEIA-SE:

2 DO CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATA

Data limite para submissão das propostas 13/05/2024

Divulgação preliminar do enquadramento das propostas no site FAPT 16/05/2024

Prazo para interposição de recurso administrativo 21/05/2024

Divulgação do enquadramento das propostas no site FAPT 23/05/2024

Divulgação do resultado preliminar na página do FAPT na internet 24/06/2024

Prazo para solicitação da análise e julgamento das propostas 27/06/2024

Prazo para interposição de recurso administrativo 29/06/2024

Divulgação do resultado final das propostas no Diário Oficial do Estado,
por extrato e na página do FAPT na internet Até 02/07/2024

Palmas – TO, 30 de abril de 2024.

MARIA EULESSANDRA SOUSA CASTILHO
Presidente

	2DO CRONOGRAMA
	2DO CRONOGRAMA